

Prefeitura Municipal de Óbidos Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano CNPJ N°. 05.131.180/0001-64 - Fone: (93) 3547-3044 - RAMAL 204/207 Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro - CEP: 68.250-000

DECRETO Nº. 490, de 11 de agosto de 2021.

"Dispõe sobre atualizar e nomear novos membros do Conselho Municipal de Saúde e Mesa Diretora, até nova eleição em Conferencia Municipal de Saúde e da outras providencias".

O Sr. LINDOMAR SIQUEIRA MARINHO, PREFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, e.e, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica deste Município, em seu art. 91, inciso I e IX...

Considerando a Resolução nº. 07, de 17 de junho de 2021, da lavra do Conselho Municipal de Saúde;

Considerando o Ofício nº. 834/2021/GAB/SEMSA, da lavra da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA.

DECRETA:

Art. 1º - Nomear nos termos da legislação vigente, os membros Titulares, Suplentes e Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde até realização de nova eleição em Conferencia Municipal ou plenária de saúde convocada para esse fim, conforme discriminação abaixo:

Associação de Pessoas com Deficiên	cia em Óbidos - APDO
Rubenita Queiroz Ferreira	Titular
Idelmar da Silva Nascimento	Suplente
Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadora	s Rurais de Óbidos - STTRO
Francilene Nascimento da Silva	Titular
Célio Moreira Gomes	Suplente
O. S. N. Senhora da Glória – Faz	enda Esperança
Josiane Santana da Silva Silveira	Titular
Cleide Walda dos Santos Alves	Suplente
Pastoral da Crian	ça
Andréa do Socorro Pereira da Silva	Titular
Michele Santos de Souza	Suplente
Associação Beneficente dos Padres da P	relazia de Óbidos - Emaús
Osmar Melo de Souza Junior	Titular
Ir. Carmem Lúcia de Almeida	Suplente
Colônia de Pescadores e Pes	cadoras Z-19
Alexandre dos Santos Pimentel	Titular
Graclane Marinho de Jesus	Suplente



Prefeitura Municipal de Óbidos Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64 – Fone: (93) 3547–3044 – RAMAL 204/207 Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro – CEP: 68.250-000

REPRESENTANTES GESTO	
SECRETARIA MUNICIPAI	L DE SAÚDE
Ana Elza de Andrade Tavares	Titular
Klause Maria Vieira Teixeira	Suplente
Secretaria de Desenvolvimento	Social - SEMDES
Waldeni dos Santos Amorim	Titular
Silvia Martinele Marinho Lopes	Suplente
Santa Casa Misericórdia	de Óbidos
Antonio Rodrigues Junior	Titular
Hilma Maria da Silva	Suplente

Associação dos Agentes Comunit	ários de Saúde - AACSMO
Jersinei Andrade da Silva	Titular
Anilton Caetano Ferreira	Suplente
Sindicato dos Trabalhadores Públicos d	o Município de Óbidos - STPMO
Carla Cristina Thomaz Pereira	Titular
Erison Ribeiro Campos	Suplente
SINTESP-F	PA
Mariene da Silva Galucio	Titular
Gleice Mara Ribeiro Costa	Suplente

Composição da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde de Óbidos

ORDEM	MESA DIRETORA	NOME	SEGUIMENTOS
01	Presidente	Osmar Melo de Souza Júnior	Usuário
02	Vice-Presidente	Andréia do Socorro Pereira da Silva	Usuário
03	1º Secretário	Mariene da Silva Galúcio	Trabalhadores
04	2º Secretário	Josiane Santana da Silva Silveira	Usuário

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, em 11 de agosto de 2021.

LINDOMAR SIQUEIRA MARINHO

Prefeito Municipal de Óbidos, e.e

Registrada e publicada na **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO** E **DESENVOLVIMENTO HUMANO**, em 11 de agosto de 2021.

MARCOS ANDREY BATISTA DO AMARAL

Secretário de Municipal Administração e Desenvolvimento Humano, e.e.